
_____________ BASHKIA_________________
TIRANË

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

DREJTORIA E KONVIKTEVE TË SHKOLLAVE TË MESME

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për: Shoqëria “Gerti -1987” sh.p.k
Adresa: Gjirokastër, Përmet, Fshati Çarshovë, Lagja Nr.2, Godinë 1 katëshe, Zona
Kadastrale 2979, Nr.Pasurie 52/8

* * *

Procedura e prokurimit: ”Procedurë e Hapur”/ Marrëveshje Kuadër me objekt: “Blerje artikuj
ushqimorë për Konviktet e Shkollave të Mesme për vitin 2019”, Loti i dytë: ”Blerje ushqime
koloniale për Konviktet e Shkollave të Mesme”

Numri i referencës së procedurës/lotit të dytë: Ref-91131-10-23-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është ”Blerje ushqime koloniale për
Konviktet e Shkollave të Mesme”, Tirane.
Fondi limit për lotin e dytë : Blerje ushqime koloniale per Konviktet e Shkollave të Mesme
është 5.120.534 (pesëmilion e njëqind e njëzetmijë e pesëqind e tridhjetë e katër)
lekë pa tvsh.

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit dhe buxheti i Bashkisë Tiranë.
Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike Nr.43, date 29.10.2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse
të ofruara:

1- Operatori ekonomik “ Gerti-1987 ” sh.p.k NUIS L27606201D

Vlera e ofertës = 3.721.230 (tremilion e shtatëqind e njëzet e njëmijë e dyqind e tridhjetë)
lekë pa TVSH

2- Operatori ekonomik “ 4 S ” sh.p.k NUIS L64425401K

Vlera e ofertës = 3.903.400 (tremilion e nëntëqind e tremijë e katërqind) lekë pa TVSH



3- Operatori ekonomik “Dajti Park 2007 ” sh.p.k NUIS K11507003S

Vlera e ofertës = 3.998.735 (tremilion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetëmijë e
shtatëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH

4- Operatori ekonomik “Nelsa” shpk NUIS J71601012S

Vlera e ofertës = 4.307.140 (katërmilion e treqind e shtatëmijë e njëqind e dyzet) lekë
pa tvsh.

5- Operatori ekonomik “ Dogel ” sh.p.k NUIS K59418208E

Vlera e ofertës = 4.309.300 (katërmilion e treqind e nëntëmijë e treqind) lekë pa TVSH

6- Operatori ekonomik “ Erdis ” sh.p.k NUIS
K71804011J

Vlera e ofertës = 4.385.890 (katërmilion e treqind e tetëdhjetë e pesëmijë e tetëqind e
nëntëdhjetë) lekë pa TVSH.

7- Operatori ekonomik“Kadra ” sh.p.k NUIS
K31321008J

Vlera e ofertës = 4.577.130 (katërmilion e pesëqind e shtatëdhjetë e shtatëmijë e
njëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1- Operatori ekonomik“ Erdis ” sh.p.k NUIS
K71804011J

8- Operatori ekonomik“ Kadra ” sh.p.k NUIS K31321008J

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1- Operatori ekonomik ” Erdis” shpk NUIS K71804011J

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006,
për “Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë
29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe
dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së
paraqitur nga kjo shoqëri, nga ku rezultoi si më poshtë:

Në kriteret e vecanta për kualifikim, pika 1.3 kapaciteti teknik përcaktohet si më poshtë:
 Operatori ekonomik të paraqesë raportin e analizës së kryer nga laboratorë të licensuar nga

organet kompetente (AKU) për të gjitha produktet e specifikuara ne preventiv per Lotin II të



lëshuar jo me pare se 30 (tridhjetë) ditë nga hapja e ofertave për të gjithë artikujt objekt
prokurimi.

Në plotësim të kësaj pike operatori ekonomik “Erdis” shpk nuk ka paraqitur raport analize nga
AKU për produktet (caj mali ,sodë buke , limontoz, piper i kuq, piper i zi ,rigon dhe uthull )
duke mos plotësuar kriterin sa më sipër cituar.

Sqarojmë se në pikën 1 te Ligjit 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”,(i ndryshuar)
Neni 46 “Kualifikimi i ofertuesve”, citohet sa me poshte:

Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të
kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtme, që autoriteti

kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën
dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese

Ndërsa në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i
ndryshuar), përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një
oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e
përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit...
Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të
pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në
mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e
rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat
e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

2- Operatori ekonomik ” Kadra” shpk NUIS K31321008J

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për
“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë
29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të
tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga kjo shoqëri,
nga ku rezultoi si më poshtë:

Në kriteret e vecanta për kualifikim, pika 1.3 kapaciteti teknik përcaktohet si më poshtë:
 Operatori ekonomik të paraqesë raportin e analizës së kryer nga laboratorë të licensuar nga

organet kompetente (AKU) për të gjitha produktet e specifikuara në preventiv për Lotin II të
lëshuar jo me pare se 30 (tridhjete) ditë nga hapja e ofertave për të gjithë artikujt objekt
prokurimi.

Në plotësim të kësaj pike operatori ekonomik “Kadra” shpk nuk ka paraqitur raport analize nga
AKU per produktin sheqer duke mos plotesuar kriterin sa më sipër cituar

Sqarojmë se në pikën 1 te Ligjit 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i ndryshuar)
Neni 46 “Kualifikimi i ofertuesve”, citohet sa me poshte:

Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të
kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtme, që autoriteti

kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën
dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese



Ndërsa në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i
ndryshuar), përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një
oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e
përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit...
Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të
pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në
mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e
rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat
e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator
ekonomikë i suksesshëm:

3- Operatori ekonomik “ Gerti-1987” sh.p.k NUIS L27606201D

Vlera e ofertës = 3.721.230 (tremilion e shtatëqind e njëzet e njëmijë e dyqind e tridhjetë)
lekë pa TVSH

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Drejtorisë së Konvikteve të Shkollave të Mesme,
Tirane me adresë Rruga: Jeronim De Rada prane Shkolles Teknike Ekonomike, tel: 355 42 23
3826 , brenda 3 (tre) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft
marrëveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 19.12.2018

Ankesa: Gjatë afatit Ligjor për pritjen e ankesave të shoqërive pjesmarrëse në tender në
mbështetje të Nenit 63 te Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “ Për prokurimin Publik” (i
ndryshuar) si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për
miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar për Loti II “Blerje ushqime koloniale
për Konviktet e Shkollave të Mesme” nuk është paraqitur asnje ankesë.

Me respekt,


